

40

43

Przemówienie wygłoszone przez włókniarkę w dniu 13.06.1987 r.
w Łodzi.

Wasza Świątobliwość!

Ojciec Święty:

To wielki zaszczyt dla mnie, że mogę dziś w imieniu swoim, moich koleżanek i kolegów skierować - tak po prostu i bezpośrednio słowa powitania i podziękowania do papieża Polaka.

Te wielkie i podniosłe chwile, które dziś wspólnie przeżywamy pozostaną w naszej pamięci na zawsze.

Jesteśmy z tego powodu bardzo szczęśliwi i w takim duchu witamy Cię, Ojciec Święty.

Pragnę zapewnić, że z wdzięcznością obserwujemy wysiłki Ojca Świętego na rzecz /utrzymania/ pokoju na ludzkim globie - który dla polskich matek, kobiet polskich jest wartością najświętszą.

Ta działalność jest nam szczególnie bliska, gdyż z dumą nosimy imię "Obrońców Pokoju" i swoim życiem i codzienną pracą również tej idei służymy.

Wiemy i to nas bardzo cieszy, że Wasza Świątobliwość z tego miejsca będzie przemawiał do wszystkich ludzi pracy w naszej umiłowanej ojczyźnie.

Dzisiejsze nasze spotkanie, możliwość bezpośredniego kontaktu z Waszą Świątobliwością wlewa w nasze polskie serca wielką radość i dumę. Jest to wielka i wspaniała rekompensata za trud i wysiłek, jaki codziennie wkładamy w życie, aby być dobrymi współmałżonkami, rodzicami, pracownikami i Polakami.

Myślę również, że wyrażę myśli koleżanek i kolegów, jeśli powiem,

że wizyta ta wyzwoli w nas dodatkową energię do działań, że jeszcze bardziej będziemy za Polską i jej przyszłość czuć się będziemy odpowiedzialni, za Polskę, która jest naszą wspólną ojczyzną.

Ta ojczyzna wydała już wielkich ludzi - ona też dała światu papieża - pielgrzyma Jana Pawła II, naszego rodaka, Ojca Świętego, który zechciał dziś przyjść do nas, do naszych stanowisk pracy.

Prosimy Cię Ojcze Święty, abys udzielił błogosławieństwa nam i owocom naszej pracy.

Ojcze Święty, prosimy abys na pamiątkę pobytu w naszym zakładzie przyjął skromny podarunek, który niech upewnia Waszą Świętobliwość, że zawsze masz za sobą kochających cię Polaków, dumnych i szczęśliwych, że papież pielgrzym jest naszym rodakiem.

Biuro Udoszczelnienia i Archiwizacji